berwatak tujuh (7) dan aksara bermak-‐
na ‘telah dituliskan’. Dalam tradisi menu-‐
lis biasanya ada pembuka dan penutup
tulisan, yang fungsinya sebagai tanda
baca setara dengan tanda titik sehingga
jumlah aksaranya ada tujuh. Kronogram
ini mengandung pesan: “Telah dituliskan
perbatasan kerajaan Jawa pada tahun
711 Saka atau 789 Masehi”. Kemung-‐
kinan besar prasasti ini dibangun tahun
711 Saka atau 789 Masehi. Terdapat su-‐
ngai atau dalam bahasa Jawa disebut
“kali” di sebelah timur Watu Gong ini.
Kemudian asosiasi kata “Kali” dan “Wa-‐
tes” ini memunculkan nama daerah Kali-‐
wates (Sukatman, 2016, hlm. 9-‐18).

Wilayah Lodoyo di Blitar sampai
Boyolangu kecamatan Campur Darat Tu-‐
lungagung adalah daerah Barat Daya ke-‐
rajaan Kahuripan.